
STŘEŠNÍ KRYTINA

www.kb -b lok .cz

SELSKÁ betonová střešní krytina
SKANDINÁVSKÁ betonová střešní krytina
LUČANKA betonová střešní krytina lesklá  
doplňková střešní krytina
střešní okna
střešní doplňky



317

STŘEŠNÍ KRYTINA

316

www.kb -b lok .cz

• V posledním desetiletí je jednou z nejběžněji užívaných betonových tašek

u nás. Díky svému příjemnému vzhledu, jednoduchosti a snadnosti

položení patří mezi prvotřídní střešní krytinu na našem trhu.

• Vyniká elegantním tvarem, přesností výroby, nadčasovou životností,

širokou škálou barevného provedení a doplňkového sortimentu 

pro kompletaci stavby.

• Při její výrobě jsou využívány moderní švédské technologie, dlouhodobě

ověřené receptury, vysoce jakostní vstupní suroviny z vybraných lokalit

(křemičité písky, portlanský cement) a bohaté zkušenosti našich

pracovníků. Stálobarevnost je zaručena používáním vysoce kvalitních

pigmentů pro barvení betonu a krycích barev od předních světových

výrobců. Tyto materiály se používají pro střešní pláště novostaveb i na

rekonstruované budovy.

• Její kvalita je průběžně sledována během celého výrobního procesu v rámci

zavedeného standardu jakosti podle evropské normy ČSN EN ISO 9001:2001.

• Je šetrná k životnímu prostředí. A to nejen během výroby, ale 

v průběhu celého životního cyklu až do konce životnosti. Je plně

recyklovatelná. Za to získala certifikát za ochranu životního prostředí

podle normy ČSN EN ISO 14001.

• Poskytuje kvalitní servis, 30 let záruku na jakost podle normy ČSN EN

490 a zkušenostmi ověřenou životnost 100 let. Záruka 
za jakost není podmíněna pokládkou odbornou firmou nebo
požadavkem na nutné použití doplňků. Samozřejmostí jsou dodávky

kompletních střech i s umělohmotnými doplňky.

• Barevná taška s akrylátovou povrchovou úpravou z probarveného

betonu ve hmotě je opatřena dvojitým nástřikem akrylátovou barvou,

která slaďuje barevnost střechy a zvyšuje životnost tašek. Tašky 

s akrylátovým nástřikem jsou již považovány za tradiční. Vyrábějí se 

u nás od začátku devadesátých let 20. století.

• Přichází k Vám ze Švédska a spojuje více než stoletou tradici výroby

betonových tašek s jedinečnými vlastnostmi betonové krytiny, prověřenými

tvrdými podmínkami severského klimatu Skandinávie. K tomu přispívá její

zaručená mrazuvzdornost a nízká nasákavost.

• Je vhodná na nové i rekonstruované objekty. Dokonale odvádí

vodu, neulpívají na ní nečistoty a její barevný odstín vytrvá mnoho let.

Vyrábí se v barevném provedení, červená, hnědá a černá.

• KB-BLOK systém uvádí na trh novou samostatnou řadu betonových

střešních tašek LUČANKA. Povrch Lučanek je opatřen novou

technologií dvouvrstvého akrylátového nástřiku, který zajišťuje vyšší

ochranu střechy proti povětrnostním vlivům, zvyšuje odolnost vůči

mrazu a tím prodlužuje životnost celé střechy. Vrchní vrstva povrchu

Lučanky obsahuje již v sobě lesk, který dodává celé střeše zcela nový

estetický vzhled. 

• Nová řada střešních tašek Lučanek se vyrábí v nových barevných

odstínech - cihlově červená, antracit a červenohnědá.

SKANDINÁVSKÁ betonová střešní krytina

• Provedení tašek řady SELSKÁ se navrací zpět k tradičním

„cementkám“ vyráběným v českých a moravských zemích již po více než

100 let. SELSKÁ taška je v duchu tradice opatřena rovnou čelní hranou. 

• Vyrábí se v přírodním, červeném, hnědém a černém provedení

včetně úpravy KELTIC, tedy přírodní KELTIC a cihlová KELTIC.

• Selská taška z neprobarveného přírodního betonu je určena pro

všechny typy staveb, ale vzhledem k nízké ceně nachází uplatnění

zejména u hospodářských a průmyslových staveb.

• Barevná taška z probarveného betonu ve hmotě je vhodná do

venkovského prostředí a na rekonstrukce v historické zástavbě.

SELSKÁ betonová střešní krytina

LUČANKA betonová střešní krytina lesklá

Tato betonová střešní taška byla u nás vyrobena na jaře roku 1901

primitivním způsobem, tj. odlitím betonu do formy. Poté byla na podzim

téhož roku položena na střechu domu čp. 33 v obci Švihov u Jesenice na

Rakovnicku. V roce 2000 na podzim byly tyto tašky při rekonstrukci domu

sundány a nahrazeny betonovou střešní taškou, vyrobenou již na moderním

technologickém zařízení v dozorovaném výrobním procesu. Tato betonová

taška je pro nás důkazem, že předpokládaná životnost betonové střešní

krytiny 100 let není naším výmyslem, ale skutečností, a naše společnost 

v této tradici pokračuje.

Spojení tradice 
s moderní technologií

Betonová střešní krytina KB-BLOK

barva cihlově červená barva antracit barva červenohnědá

barva červená 
s akrylátovou

povrchovou úpravou

barva hňedá 
s akrylátovou

povrchovou úpravou

barva černá   
s akrylátovou

povrchovou úpravou

barva přírodní barva cihlová barva hnědá barva černá barva přírodní KELTIC barva cihlová KELTIC



319

STŘEŠNÍ KRYTINA

318

www.kb -b lok .cz

FYZIKÁLNÍ VLASTNOSTI
únosnost: 3,0 - 3,5 kN  

(normová 2,0 kN)

nasákavost: 4,0 - 6,0 %

mrazuvzdornost: 25 cyklů

hmotnost 1 ks: 4,5 kg

hmotnost 1 m2: 45 kg

závěsná délka: 400 mm

krycí šířka: 300 mm

spotřeba: 10 ks/m2

Sklon Vzdálenost  latí
22 - 25o max. 315 mm

26 - 30o max. 330 mm

31° a více max. 340 mm 

řez tašky

detail hřebene

detail okapu

konstrukční šířky tašek

LAŤOVÁNÍ
Laťování musí být provedeno z latí

předepsaného průřezu (ČSN 733150). Průřez

latí je dán vzdáleností latí, krokví a jejím

zatížením. Obvyklý průřez je 40/60 a

kontralatě 30/50 mm. Skandinávská střešní

taška je doporučena k použití u střech se

sklonem vyšším než 22o. Podle sklonu střechy

se mění překrytí tašek vzdáleností latí.

Pro navrhování a projektování je nutno dodržet

"Pravidla pro navrhování a provádění střech".

technické vlastnosti
Pokud vyjdeme z technických vlastností

betonové krytiny, neexistuje jediný důvod proti

volbě právě pro ni. Nejen skutečnost, že tašky

vyrobené před sto lety jsou dodnes na

střechách funkční, mluví pro betonovou krytinu,

ale zejména dnešní fakta: Skandinávská střešní

krytina je vyráběna moderními metodami, které

využívají nejnovější poznatky z oblasti výroby

betonu. Taška pocházející ze Skandinávie je

doslova naprogramována na stejnou i delší

životnost.

Skandinávská betonová střešní krytina červená Skandinávská betonová střešní krytina hnědá

Skandinávská betonová střešní krytina červená Skandinávská betonová střešní krytina červená



321

STŘEŠNÍ KRYTINA

320

www.kb -b lok .cz

Selská betonová střešní krytina cihlová Skandinávská betonová střešní krytina červená Skandinávská betonová střešní krytina hnědá

Skandinávská betonová střešní krytina červená Skandinávská betonová střešní krytina červená

Selská betonová střešní krytina přírodní KELTIC Skandinávská betonová střešní krytina hnědá

Skandinávská betonová střešní krytina hnědá s akrylátem

Lučanka betonová střešní krytina lesklá cihlově červená



323

STŘEŠNÍ KRYTINA

322

www.kb -b lok .cz

základní prvky krytiny

Taška základní 

42
0

330

250

225

420

rozměr: 330 x 420 mm

hmotnost: cca 4,5 kg

provedení: SELSKÁ, SKANDINÁVSKÁ, LUČANKA

Hřebenáč základní

rozměr: 250 x 420 mm

hmotnost: cca 4,83 kg

provedení: SELSKÁ, SKANDINÁVSKÁ, LUČANKA

SELSKÁ SKANDINÁVSKÁ LUČANKA

Taška větrací

rozměr: 330 x 420  mm

hmotnost: cca 5,83 kg

provedení: SELSKÁ, SKANDINÁVSKÁ, LUČANKA

Taška protisněhová

rozměr: 330 x 420 mm

hmotnost: cca 4,97 kg

provedení: SELSKÁ, SKANDINÁVSKÁ, LUČANKA

Hřebenáč koncový kulatý

rozměr: 420 mm, R = 125 mm

hmotnost: cca 4,5 kg

provedení: SELSKÁ, SKANDINÁVSKÁ, LUČANKA

Hřebenáč koncový velký

rozměr: 250 x 420 mm

hmotnost: cca 6,23 kg

provedení: SELSKÁ, SKANDINÁVSKÁ, LUČANKA

Hřebenáč koncový malý

rozměr: 230 x 420 mm

hmotnost: cca 5,9 kg

provedení: SELSKÁ, SKANDINÁVSKÁ, LUČANKA

doplňková krytina

13
5

370

14
0

42
0

330

13
5

Taška krajová levá 

rozměr: 370 x 420 mm

hmotnost: cca 7,23 kg

provedení: SELSKÁ, SKANDINÁVSKÁ, LUČANKA

Taška krajová pravá 

rozměr: 330 x 420 mm

hmotnost: cca 7,23 kg

provedení: SELSKÁ, SKANDINÁVSKÁ, LUČANKA

Taška půlená

rozměr: 195 x 420 mm

hmotnost: cca 2,57 kg

provedení: SELSKÁ, SKANDINÁVSKÁ, LUČANKA

hmotnost: cca 8,87 kg

provedení: SELSKÁ, SKANDINÁVSKÁ, LUČANKA

Hřebenáč rozdělovací typu X

Skandinávská betonová střešní krytina hnědáSkandinávská betonová střešní krytina červená

Skandinávská betonová střešní krytina červená

S ohledem na cementový základ výrobků nejsou výkvěty ani odchylky v barevném odstínu, zejména v přírodním provedení,
považovány za vady výrobků. Nelze je tedy reklamovat.



325

STŘEŠNÍ KRYTINA

324

www.kb -b lok .cz

hmotnost: cca 8,3 kg

provedení: SELSKÁ, SKANDINÁVSKÁ, LUČANKA

Hřebenáč s držákem 
na hromosvod

rozměr: 250 x 420 mm

hmotnost: cca 5,4 kg

provedení: SELSKÁ, SKANDINÁVSKÁ, LUČANKA

doplňková krytina

hmotnost: cca 8,3 kg

provedení: SELSKÁ, SKANDINÁVSKÁ, LUČANKA

Hřebenáč rozdělovací typu Y

Hřebenáč rozdělovací typu T

střešní okna KB TERMO - dřevo

rozměr: 55x78 zasklení: 4x16x4T U-hodnota: 1,1 W/m2 K provedení: dřevo (2 vrstvy laku)
Střešní okno TERMO KB 01

rozměr: 78x98 zasklení: 4x16x4T U-hodnota: 1,1 W/m2 K provedení: dřevo (2 vrstvy laku)
Střešní okno TERMO KB 05

rozměr: 78x118 zasklení: 4x16x4T U-hodnota: 1,1 W/m2 K provedení: dřevo (2 vrstvy laku)
Střešní okno TERMO KB 06

rozměr: 78x140 zasklení: 4x16x4T U-hodnota: 1,1 W/m2 K provedení: dřevo (2 vrstvy laku)
Střešní okno TERMO KB 07

střešní výlez KB
Střešní výlez KB sv 01 rozměr: 47x57 provedení: hliník

Střešní výlez KB sv 02 L rozměr: 47x57 provedení: hliník

Střešní výlez KB sv 02 P rozměr: 47x57 provedení: hliník

SELSKÁ SKANDINÁVSKÁ LUČANKA

střešní okna KB TERMO - dřevo + Bioclean

rozměr: 55x78 zasklení: 4HBIOx16x4T U-hodnota: 1,1 W/m2 K provedení: dřevo (2 vrstvy laku)
Střešní okno TERMO B-H KB 01

rozměr: 78x98 zasklení: 4HBIOx16x4T U-hodnota: 1,1 W/m2 K provedení: dřevo (2 vrstvy laku)
Střešní okno TERMO B-H KB 05

rozměr: 78x118 zasklení: 4HBIOx16x4T U-hodnota: 1,1 W/m2 K provedení: dřevo (2 vrstvy laku)
Střešní okno TERMO B-H KB 06

rozměr: 78x140 zasklení: 4HBIOx16x4T U-hodnota: 1,1 W/m2 K provedení: dřevo (2 vrstvy laku)
Střešní okno TERMO B-H KB 07

střešní okna KB TERMO - PVC + Bioclean

rozměr: 55x78 zasklení: 4HBIOx16x4T U-hodnota: 1,1 W/m2 K 
provedení: PVC, bezolovnatý 3-komorový profil

Střešní okno TERMO B-PVC KB 01

Střešní okno TERMO B-PVC KB 05

rozměr: 78x118 zasklení: 4HBIOx16x4T U-hodnota: 1,1 W/m2 K 
provedení: PVC, bezolovnatý 3-komorový profil

Střešní okno TERMO B-PVC KB 06

rozměr: 78x140 zasklení: 4HBIOx16x4T U-hodnota: 1,1 W/m2 K 
provedení: PVC, bezolovnatý 3-komorový profil

Střešní okno TERMO B-PVC KB 07

lemování KB
Lemování KB 01 rozměr: 55x78 provedení: hliník

Lemování KB 05 rozměr: 78x98 provedení: hliník

Lemování KB 06 rozměr: 78x118 provedení: hliník

Lemování KB 07 rozměr: 78x140 provedení: hliník

rozměr: 78x98 zasklení: 4HBIOx16x4T U-hodnota: 1,1 W/m2 K 
provedení: PVC, bezolovnatý 3-komorový profil

Pozn.: Dodáváme i jiné rozměry lemování, včetně kombi lemování.

Pozn.: Dodáváme i jiné rozměry střešních výlezů.

Pozn.: Okno je vybaveno SGG Bioclean samočistícím sklem, vyrobené nanesením čiré vrstvy fotokatalytického
hydrofilního minerálního materiálu na čiré sklo.
Dodáváme i jiné rozměry oken.

Pozn.: Okno je vybaveno SGG Bioclean samočistícím sklem, vyrobené nanesením čiré vrstvy fotokatalytického
hydrofilního minerálního materiálu na čiré sklo.
Dodáváme i jiné rozměry oken.

Pozn.: Dodáváme i jiné rozměry oken.



327326



329

STŘEŠNÍ KRYTINA

328

www.kb -b lok .cz

Skandinávská betonová střešní krytina černá

Skandinávská betonová střešní krytina červená s akrylátemLučanka betonová střešní krytina lesklá cihlově červená

Lučanka betonová střešní krytina lesklá cihlově červená

střešní doplňky

Uzávěrka hřebene
PVC - cihlově červená

- tmavě hnědá 

- antracit

hliník - 1. strana cihlově čerená

- 2. strana tmavě hnědá

Držák hřebenových latí
- pozinkovaný s hřebem 
180, 210, 230, 260, 310 mm

- univerzální držák hř./nárož. latí 
30, 50 mm

Šroubovitý hřebík
- s navlečenou podložkou, žár. pozink., 
cihlově červený, hnědý

- 3,8 x 105 mm, 3,8 x 120 mm

Příchytka hřebenáčů
- hnědá

- cihlově červená

Pás úžlabí
- hliník lakovaný 2000 x 500 mm
- měď 2000 x 500 mm
- 6 ks příchytek na 1 ks úžlabí

Těsnící pás úžlabí
- samolepicí d/v
- 1000/50 mm, 1000/60 mm
- 1000/75 mm, 1000/110 mm

Těsnící pás kolem komínů 
Top flex
- speciální AL těsnící pás kolem 
komínů šíře 300 mm s výbornou 
tvarovatelností a trvanlivostí

- cihlově červený, olověný, hliníkový,
měděný

Sedlový pás úžlabí
- samolepicí, 680/80 mm 
- černý pro zakončení úžlabí v hřebeni

Základní odvětrávací taška
plastová

Univerzální pás TOP-ROLL
hliníkový
- délka 5000 mm - samolepicí 
- šířka 210, 310, 350, 390 mm 
- k intenzivnímu větrání hřebene a nároží

Skandinávská betonová střešní krytina červená Skandinávská betonová střešní krytina hnědá



331

STŘEŠNÍ KRYTINA

330

www.kb -b lok .cz

střešní doplňky

Větrací pásy Standard
- nosná šířka 200 mm
- délka 1000 mm
- pro instalaci hřebene i nároží na sucho

Větrání
Odvětrávací roura se stahovací maticí a
krycí výkyvnou trubkou. Víko odvětrávací
roury. 
Kompletní větrák se skládá z: 
taška, roura, víko, flex-hadice

Větrák krátký
Dvoudílná trubka s krytem. 
Kompletní větrák se skládá z: 
taška, větrák, flex-hadice

Flex-hadice se spínacím
páskem
Flex-hadice černá - 43 cm/12 vln
Flex-hadice červená - 62 cm/20 vln

Anténní průchodka
pro všechny střešní tašky pro průměr
20 až 60 mm. 
Komplet taška se skládá z: 
taška, průchodka

Univerzální vikýř 
pro profil. střešní krytiny
- velikost 45 x 55 cm
- s těsnícími klíny a barevným olovněným
pásem, hliník - cihlově červený, hnědý,
měděný

Taška plastová 
prosvětlovací
- PVC

- hliník (Al)

Ochranná větrací mřížka
jednoduchá
- 1000/60 mm, 1000/120 mm

Ochranný pás proti ptákům
- větrací průřez 60 %
- délka pasu 5 m
- šířka 50, 80, 100, 150, 180 mm

Příchytka tašky
- typ č. 2 - 80 mm

střešní doplňky

Stoupací plošina - rošt
- žárově pozinkované

400 x 250 mm, 600 x 250 mm,
800 x 250 mm, 1200 x 250 mm

Stoupací taška
- pozinkovaná v barvě

Střešní folie - Folie TYVEK
- Tyvek SOFT
- Tyvek SOLID
- Tyvek PRO
- Tyvek páska

Folie JUTA - bezkontaktní
speciál
D 110, D 140

Protisněhové háky
- typ C pro betonové tašky antracit,
hnědá, cihlově červená, měď

Taška pro stoupací plošinu
- pozinkovaná v barvě

Držák stoupací plošiny -
univerzální
- pozinkovaný v barvě

Nášlap tašky

Držák roštu

Skandinávská betonová střešní krytina červenáSkandinávská betonová střešní krytina červenáSelská betonová střešní krytina cihlová



333332



335

www.kb -b lok .czSTŘEŠNÍ KRYTINA

334

Skandinávská betonová střešní krytina hnědá Skandinávská betonová střešní krytina červená Skandinávská betonová střešní krytina černá

Skandinávská betonová střešní krytina červená Skandinávská betonová střešní krytina červená Skandinávská betonová střešní krytina červená


